[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	27.11.2020
	№ 27-4

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О противодействии коррупции в Северо-Енисейском районе»

В целях приведения решения в соответствие с нормами Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Положения о комиссиях Северо-Енисейского районного Совета депутатов, утвержденного решением от 09 февраля 2005 года № 25-3, руководствуясь статьей 24 Устава района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 08 апреля 2011 года № 274-18 «О противодействии коррупции в Северо-Енисейском районе», действующее в редакции решений от 29.07.2011 № 324-23, от 19.07.2012 № 533-36, от 14.12.2012 № 599-43, от 26.06.2013 № 663-52, от 09.09.2014 № 901-68, 24.07.2015 № 1055-79, от 20.10.2015 № 18-3, 31.03.2017 260-21, от 21.06.2017 № 301-24, от 21.09.2017 № 329-28, от 07.06.2018 № 445-39, от 06.03.2019 № 588-46, от 08.04.2019 № 612-47, от 02.08.2019 № 655-51, от 11.03.2020 № 777-57, от 28.05.2020 № 806-60, от 25.08.2020 № 836-63 (далее - решение), следующие изменения:

1) в Положении о противодействии коррупции в Северо-Енисейском районе, утвержденном в качестве приложения № 1 к решению (далее - Положение):
а) в абзаце восьмом пункта 3.5 Положения после слов «в орган» дополнить словами «или должностному лицу»;
б) в абзаце девятом пункта 3.5 Положения после слова «органом» дополнить словами «или должностным лицом»; после слов «направляется мотивированный ответ» дополнить словами «, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов»;

в) пункт 3.6 Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Требование прокурора об изменении правового акта и заключение по результатам проведения антикоррупционной экспертизы подлежат рассмотрению в установленном законом порядке.».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейского район в сети Интернет.
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________  Т.Л.Калинина
	Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев

Дата подписания:
«27» ноября 2020 г.